HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT NOTIFICATION

Dated:-...9/12/.., 2014

No. 18/196/2014-3C-1: In pursuance of the provisions of Rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 18/196/2014-3C-1, dated 12th August, 2014 and in supersession of all previous orders/ notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the delimitation of wards of Municipal Council, Gohana, District – Sonepat as under:-

- 1. For the purpose of election of member of its Committee, the Gohana Municipal Council shall be divided into 23 constituencies (wards), out of which 04 constituency (ward) numbering 02, 03, 15 and 22 shall be reserved for members belong to Scheduled Castes, ward no. 03 and 15 shall be reserved for Scheduled Castes Women, ward no. 18 and 19 shall be reserved for the Backward Classes and ward no. 04, 08, 14, 17, 20 and 21 shall be reserved for Women.
 The boundaries of the wards are described in the schedule given below.
- 2. One representative shall be elected from each constituency (ward).

Schedule of Boundaries

Ward No. 1:- Starting from the point Gohana-Baroda road railway crossing and going along the Western side of railway line crossing the Meham road upto a point where it meets Southern Municipal Boundary, thence going along said boundary to a point where it meets South-West Municipal Boundary, thence going along with West Municipal Boundary and crossing the Meham road and going upto Baroda thence going along with said road towards East upto the point Broada road railway crossing, the point of start.

Ward No. 2 (Reserved for Scheduled Caste): Starting from the point where Vishwakarma Engg. Works and street of Jaton Wali meets Baroda road, thence going along the said road to a point where it meets Western Municipal Boundary, thence going along the Western Municipal Boundary upto a point where it meets Wazirpura road, thence going along the said road towards Gohana City and after crossing the bye pass road upto the point street Jaton Wali, thence going along the said street upto a point where this street meets with Baroda road, the point of start.

Ward No. 3 (Reserved for Scheduled Caste Women): Starting from the point Gohana-Jind road railway crossing thence going along the Western side of railway line upto point Baroda road railway crossing, thence going along the Baroda road to its Junction with street Jaton wali, thence going along the said street upto its junction with Wazirpura way, thence going along the said way upto house of Pandit Wazir, thence going in this street in side through house of Sh. Baldeva, Baljit, Shamsher, Jasmer, via gali Kripal Ashram upto its junction with Jind road, thence going along the said road upto the point where it meets Jind road railway crossing, the point of start.

Ward No. 4 (Reserved for Women): Starting from the point where Westren Municipal Boundary meets with Northen Municipal Boundary, thence going along the North boundary upto its junction with Mehamoodpur road, thence going along with said road and crossing the Jind road thence going along Jind road upto its junction with street Sawan Kripal Ashram, thence going in this street along with side of Oil mills, house of Sh. Dharmvir, Godown of Satte Pansari and house of S/Sh Surender Sehrwat, Prem, Kaptan upto the point where this street meets Dr. Pardeep Medicine Factory junction with Wazirpura Way, thence going along this way and crossing bye pass road upto the point where its meets Western Municipal Boundary, thence going along said boundary and crossing the Jind road upto the point junction of West-North Municipal Boundary, the point of start.

Ward No. 5:- Starting from the point where North Municipal Boundary meet with Mehamoodpur road, thence going along Northen Boundary upto the point where it meets with drain no. 8, thence going along the said drain and crossing Gohana-Panipat railway line upto Junction with street house of Sh. Kuldeep Pawadia, thence going along West side of this street upto hosue of Sh. Rajpal Lathwal and then upto the point where it meets Adarsh Nagar main road, thence going along this road towards West and crossing Gohana-Panipat railway line, thence going along this railway line upto the point with Jind road-Railway crossing, thence going along Jind road upto its junction with Mehamoodpur road, thence going along said road upto the point where it meets with North Municipal Boundary, the point of start.

Ward No. 6: Starting from the point where Main Adarsh Nagar road meets North-East corner of Devi Lal Stadium, thence going along this road upto it junction with Civil road, thence going along this road towards West upto its junction with Jind road turn, thence going along Jind road upto its junction with Jind road railway crossing, thence going along Panipat Railway line upto its junction with Adarsh Nagar Main road, thence going

along said road towards East upto its junction with North-East corner of Devi Lal Stadium, the point of start.

Ward No. 7: Starting from the point Gohana-Jind road Railway crossing and going towards East along Jind road upto P.G. Collage Gohana turn, thence towards Westren side going along Tehsil road and upto infront of Eastern gate of Old Anaj Mandi and then towards Baroda road upto its junction with Baroda road, thence going along Baroda road towards West upto its junction with Gohana-Baroda Railway crossing, thence going along the Railway line in side of railway station upto its junction with Jind road Railway crossing, the point of start.

Ward No. 8 (Reserved for Women): Starting from the junction of Railway road and Mandi School road infront of Eastern gate of Old Anaj Mandi and going along the Railway road, Tehsil road, Civil road via Shaheed Chowk upto street near Allhabad bank, thence going along this street through street of Sh. Mahabir in Balmiki basti upto its junction with Civil road, thence going via Samta Chowk and along Baroda road towards West upto turn of Mandi School road, thence going along this road upto the point where it meets with railway road infront of Eastern gate of Old Anaj Mandi, the point of start.

Ward No. 9:- Starting from the Bridge of drain no. 8 near Old Subzi Mandi and going along bank of drain no 8 upto the point street house of Sh. Surender Kakkar, thence going along the said street upto shop of Suresh Jindal in main bazzar, thence crossing the road upto shop of Sh. Madan Lal crokery hosue, thence going along main bazzar road upto the point where this road meets with street Rajon wall, thence going along this street upto the point junction of Mugalpura Road, thence going along said road via Devilal chowk upto the point junction of street Sh. Roshan Lal Mehta on main Adarsh Nagar road, thence going along the said street in side towards house of Smt. Nirmla Devi (Shastri Bhawan) and near hosue of Baljit Maan upto the point where this street meets with drain no. 8, thence going along bank of said drain upto the point near Bridge of drain no. 8 near Old Subzi Mandi, the point of start.

Ward No. 10: Starting from the point where Eastern Municipal Moundary intersected by Panipat road and going along the Eastern Municipal boundary and crossing the Sonipat road upto the point of said Municipal boundary, thence going towards West along Southern Municipal boundary upto drain no. 8, thence crossing the said drain and going along the bank of drain no. 8 upto point junction of street Bag wali, thence going along this street in side towards house of Sh. Mahavir Parsad, Pardeep Kumar, Vishnu Nagar Dharmsala via Vishnu Nagar way upto its junction with Panipat road, thence going along bank of drain no. 8 upto Panipat Chungi, thence going along said drain crossing the

railway line upto the point junction with North Municipal Boundary, thence going along said boundary upto its junction with Panipat road, the point of start.

Ward No. 11: Starting from the junction of Mahabir chowk, Govt. High School and Mugalpura road, thence going along the Mugalpura road upto the point its junction with street Rajon wali, thence going along this street upto the point its junction with street Chiman Lal wali, thence going along this street upto the point junction of street Bodhraj, thence going along said street upto the point junction of street Wasanda Singh Patwari, thence going along said street upto the junction point street Chiman Lal wali, thence going along said street upto the point junction of Circular road, thence crossing the said road and going along the said road upto the point junction of Meham road, thence going along the Meham road upto Vishwakarma Chowk, thence going along Dr. CD Sharma Hospital road upto the point junction of Baroda road, thence going along the said road via Samta chowk and Balmiki basti upto the point junction of Mahabir chowk and Mugalpura road, the point of start.

Ward No. 12: Starting from the junction of street Chiman Lal wali in Main Bazzar and going along the Main Bazzar road via shop of Naresh Bartan Bhandar upto the point junction of street shop of Kalu Ram Halwai, thence going along the said street upto the point of house of Smt. Kanta Rani on bank of drain no. 8, thence going along the bank of said drain via street Sonipat gate, crossing Ellavadhi chowk upto the point junction with street Pipal wali, thence going along the said street upto the junction point of Civil road, thence going along the said road upto junction point of street Chiman Lal wali, thence going along this street upto junction points of main bazzar, the point of start.

Ward No. 13: Starting from the junction of Sonipat gate street with bank of drain no. 8 and going along the said drain and crossing the Panipat road upto the point Vishnu Nagar road, thence going along this said road in side along Nijhawan Saw Mills upto the point where it meets street house of Rajpal Chahal, thence going along this street in side towards house of Chap Singh Lathwal, Ravinder Dhiya, Ashirwad Bhawan, Lalit Mohan Sharma, Madhu Devi, Surender and Ram Kumar Chachiya and via street of Truck union upto its junction with Rohtak road, thence crossing the Rohtak road and going along this road upto point junction with Gajraj Hospital road, thence going along the said road upto the junction of Old Thaska road, thence going along the said road upto Rohtak gate and thence along Civil road upto the point of junction Palika Bazzar (Khasa School street), thence going along this street upto junction point of street Pipal wali, thence going along the said street via Ellavadhi chowk upto the point Sonipat gate, the point of start.

Ward No. 14 (Reserved for Women): Starting from the point where Truck Union Street meets with Rohtak road and going along the said road upto the Bridge on drain no. 8, thence going along Western bank of said drain upto the point junction of street Bag wali, thence going along this street in side towards house of Ram Kumar, Modren School, house of Hans Raj Makkar, Rajbir Hooda, Ramesh Chahal, Bharat Singh, Surender Katyal, Rajesh, Om Parkash Malik upto the point jnction of street Truck Union wali, thence going along the said street upto the point of its junction with Rohtak road, the point of start.

Ward No. 15 (Reserved for Scheduled Caste Women):- Starting from the junction point of Civil road and Meham road and going along the Meham road upto its junction with HUDA sector-7 road, thence going along the said road in side towards HUDA Community centre and Bhagwan Parshu Ram Ashram upto its junction with Rohtak road, thence going towards city side along the said road upto the point where it meets with Gajraj Hospital road, thence going along the said road upto point junction of Sawraj Tractor Agency and turning towards Old Thaska road from Sawraj Tractor Agency, thence going along the said road upto the its junction with Civil road, thence going along the said road upto the its junction with Civil road, the point of start.

Ward No. 16: Starting from the junction of Rohtak road and HUDA Sector-7 road and going along the Rohtak road upto the point where it meets Bridge of drain no. 8, thence going along South-West Municipal boundary upto the point of junction of Bricks Way going in side of Chopra Colony on Gudha road, thence going along the said way upto the point it meets with road of HUDA sector-7 School, thence going along the said road upto the point of its junction with Rohtak road, the point of start.

Ward No. 17 (Reserved for Women): Starting from the junction point of HUDA Community Centre road and Meham road, thence going along the Meham road upto the point where it meets street of Sh. Parkash Sharma Advocate, thence going along the said street upto the Bricks Way of Chopra Colony, thence going along this way upto last road of Westren side of HUDA sector-7, thence going along the said road via infront of HUDA sector-7 School and HUDA Community centre upto its junction with Meham road, the point of start.

Ward No. 18 (Reserved for Backward Classes): Starting from the junction point of Baroda road and Dr. CD Sharma Hospital road and going along the said road upto its junction with Meham road, thence going along this road upto its junction with street Sh. Om Parkash Titre Hair Dreser, thence going along this street in side house of Sh. Dharmchand Malik, Daya Chand and Rohtas going via street of Sh. Deep Chand Saini

upto the point where it meets with Baroda road, thence going along the Baroda road upto the junction of Baroda road with Dr. CD Sharma Hospital road, the point of start.

Ward No. 19 (Reserved for Backward Classes): Starting from the junction of Baroda road and Ram Gali and going along the Baroda road upto house of Sh. Sukhdayal and thence going through street of Kumharo wali, thence going via link gali and going along street of Sh, Jorawar Singh, President and via in side of street of house of Master Dharmbir, Satbir Panchal, upto the point where it meets with Meham road and hosue of Lal Chand Mistri, thence going along the said road upto the junction point of street and Prem Chand Watch house, thence going along said street in side towards house of Sh. Puran Vashisth, Sompal, Ramphal, Ram Niwas Gupta, Raghbir Singh, Rohilla Dharmasala, Mahender Rohilla, Ravinder Rohilla, BS Kundu, Prem Chand Jain and Inder Pansari upto its junction with Baroda road, the point of start.

Ward No. 20 (Reserved for Women): Starting from the junction of street Nehru School and Gudha road, thence going along this street upto street of Vishwakarma School, thence going along said street in side towards house of Sh. Raj Kumar Saini, Dr. Anil Chahal, Rohtas Dairy wala, JP Khasa, Master Mahender Rohilla, Ranbir Rohilla, Sultan Singh, Sain Dharmsala, Umed Singh and house of Gowardha Rathee upto shop of Sh. Ramesh Lathwal on Meham road, thence going along the Meham road upto its junction with Gudha road, thence going along the said road upto its junction with street Nehru School, the point of start.

Ward No. 21 (Reserved for Women): Starting from the junction point of Baroda road and Ram Gali shop of Tara Chand Bansal and thence going along the Ram Gali in side towards house of Sh. Roshan Goyal, Suresh Bedi ki Chakki, house of Om Parkash Pannu, Azad Sain, Balbir Mor, Daya Singh Mor, Dr. Panna Lal, Jai Bhagwan, Sandeep Malik, Ramesh Goyal, Ramphal, Ram Niwas Jogi, Pawan S/o Inder Sain upto the point where it meets street Nehru School wali, thence going along the said street upto its junction with Gudha road, thence going along the said road upto the junction where it meets with Baroda road, thence going along the said road upto the junction point of Ram gali and Shop of Sh. Tara Chand, the point of start.

Ward No. 22 (Reserved for Scheduled Caste): Starting from the Baroda road Railway crossing and going along baroda road upto the point its junction with Gudha road, thence going along the said road upto the point its junction with street Geeta School wall, thence going along this street upto the point where it meets Gohana-Rohtak railway line, thence going along the railway line upto its junction with Baroda road Railway crossing, the point of start.

Ward No. 23: Starting from the junction point of street Geeta School wali and Gudha road and going along the Gudha road upto it meets with Meham road, after crossing the meham road going along the said road upto its junction with street Sh.Parkash Sharma Advocate, thence going along this street towards South side upto Bricks street of Chopra Colony, thence going along this street and along Gudha road and Sothren Municipal Boundary before Gudha Village, thence going along Southern Municipal boundary upto the point Gohana-Rohtak railway line, thence going towards North along railway line upto its junction with street Geeta School wali, thence going along the said street upto its junction with Gudha road, the point of Start.

S.N. Roy Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/196/2014-3C-1

Dated :- 9/12/2014

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee- I for Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/196/2014-3C-1

Dated :- 9/12/2014

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- Commissioner, Rohtak Division, Rohtak.
- Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

were the transfer property of the state of t

- Deputy Commissioner, Sonepat.
- 5. Executive Officer/Secretary, Municipal Council, Gohana (Sonepat).

Superintendent Committee- I
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

Tilper!

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय, विभाग अधिसूचना

दिनांक:- 9/12 /, 2014

संख्या. 18/182/2014—3क1: — हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम—10 तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग की अधिसूचना संख्या 18/196/2014—3क1, दिनांक 12 अगस्त, 2014 के सन्दर्भ में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में सभी जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर परिषद, गोहाना, जिला — सोनीपत के वार्डों का परिसीमन निम्न अनुसार प्रकाशित करते है:—

- 1. नगर परिषद के सदस्यों के चुनाव के प्रयोजनार्थ नगर परिषद, गोहाना को 23 निर्वाचन क्षेत्रो (वार्डो) में विभाजित किया जायेगा, जिसमें से 04 निर्वाचन क्षेत्र, वार्ड संख्या 02, 03, 15 तथा 22 को अनुसूचित जाति के लिये, वार्ड संख्या 03 तथा 15 अनुसूचित जाति की महिला के लिये, वार्ड संख्या 18 तथा 19 पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित होंगे तथा वार्ड संख्या 04, 08, 14, 17, 20 तथा 21 महिलाओं के लिये आरक्षित होंगे। उपरोक्त सभी वार्डो की सीमायें इसके साथ संलग्न सीमाओं की अनुसूची में वर्णित हैं।
- प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र (वार्ड) से एक प्रतिनिधि चुना जायेगा।

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 1 :— गोहाना बरोदा रोड़ रेलवे फाटक से आरम्भ होकर रेलवे लाईन की पश्चिमी दिशा के साथ—साथ जाते हुये महम रोड़ रेलवे फाटक को पार करके उस बिन्दू तक जंहा यह नगर परिषद, गोहाना की दक्षिणी सीमा से मिलता है। इसके बाद नगर परिषद गोहाना की दक्षिणी सीमा के साथ—साथ जाते हुये नगर परिषद गोहाना की दक्षिणी पश्चिमी सीमा के संगम तक, इसके बाद नगर परिषद गोहाना की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ जाते हुये महम रोड़ को पार करके बरोदा रोड़ तक, इसके बाद बरोदा रोड़ के साथ पूर्व की ओर बरोदा रोड़ रेलवे फाटक तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 2 (अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित) :- गोहाना बरोदा रोड़ पर जाटों वाली गली के संगम स्थल विश्वकर्मा इन्जि0 वर्वस से आरम्भ होकर बरोदा रोड़ के साथ-साथ जाते हुये उस बिन्दु तक जंहा यह नगर परिषद गोहाना की पश्चिमी सीमा से मिलता है। इसके बाद नगर परिषद गोहाना की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ जाते हुये उस बिन्दु तक जंहा यह वजीरपुरा रोड़ को मिलती है। इसके बाद

वजीरपुरा रोड़ के साथ गोहाना शहर की ओर वापिस आकर वजीरपुरा रास्ते के साथ-साथ आकर बाई पास को पार करते हुये गली जाटों वाली के संगम तक, इसके बाद जाटों वाली गली से होते हुये बरोदा रोह तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 3 (अनुसूचित जाित की महिला के लिए आरिक्षत) :— गोहाना जींद रोड़ रेलवे फाटक से आरम्भ होकर रेलवे लाईन की पश्चिमी दिशा के साथ— साथ जाते हुये बरोदा रोड़ रेलवे फाटक तक, इसके बाद बसोदा रोड़ के साथ—साथ जाटों वाली गली के संगम तक, इसके बाद इस गली में जाते हुये वजीरपुरा रास्ता के संगम तक, इसके बाद वजीरपुरा रास्ता के साथ जाते हुये प0 वजीर के मकान तक इसके बाद गली में मकान श्री बलदेवा, बलजीत, शमशेर व जसमेर के साईड व गली सावन कृपाल आश्रम वाली से होते हुये जींद रोड़ संगम तक व इसके बाद इस रोड़ के साथ—साथ जींद रोड़ रेलवे फाटक तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वर्ड नं0 4 (महिला के लिए आरक्षित) :— उस बिन्दु से आरम्भ होकर जंहा नगर परिषद गोहाना की पश्चिमी सीमा उत्तरी सीमा से मिलती है, इसके बाद उत्तरी सीमा के साथ—साथ जाते हुये महमूदपुर रोड़ के संगम तक, इसके बाद महमूदपुर रोड़ के साथ—साथ जींद रोड़ को पार करते हुये इस रोड़ के साथ बाथ गली सावन कृपाल आश्रम के संगम बिन्दु तक इसके बाद इस गली में स्थित आयल मिल्ज, मकान धर्मबीर, गोदाम सते पंसारी, मकान सुरेन्द्र सहरावत, प्रेम व कप्तान की साईड होते हुये डा० प्रदीप की दवा केक्ट्री के साथ वजीरपुरा रास्ता के संगम तक इसके बाद इस रास्ते के साथ जाते हुये बाई पास को पार करके उस बिन्दु तक जंहा यह नगर परिषद की पश्चिमी सीमा के साथ मिलता है, इसके बाद नगर परिषद की पश्चिमी सीमा के साथ मिलता है, इसके बाद नगर परिषद की पश्चिमी सीमा के साथ करके उस बिन्दु तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

बार्ड नं 5 :— उस बिन्दु से आरम्भ होकर जंहा नगर परिषद गोहाना की उत्तरी सीमा महमूदपुर रोड़ से मिलती है इसके बाद उत्तरी सीमा के साथ—साथ जाते हुये ड्रेन नं0 8 के संगम बिन्दु तक इसके बाद ड्रेन नं0 8 के साथ—साथ जाकर गोहाना पानीपत रेलवे लाईन को पार करते हुये गली श्री कुलदीप पावड़ियां के मकान वाली के संगम तक इसके बाद इस गली में पश्चिम की ओर मकान श्री राजपाल लठवाल की साईड से जाते हुये इस गली के आदर्श नगर मुख्य रास्ते के संगम बिन्दु तक, इसके बाद पश्चिम की ओर आदर्श नगर मुख्य रास्ते के संगम बिन्दु तक, इसके बाद पश्चिम की ओर आदर्श नगर मुख्य रास्ते के साथ—साथ जाते हुये गोहाना पानीपत रेलवे लाईन पार करके रेलवे लाईन के साथ—साथ जाते हुये जींद रोड़ फाटक तक इसके बाद जींद रोड़ के साथ—साथ जाते हुये महमूदपुर रोड़ के संगम बिन्दु तक इसके बाद महमूदपुर रोड़ के साथ—साथ जाते हुये नगर परिषद गोहाना की उत्तरी सीमा तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 6:— आदर्श नगर के मुख्य रास्ते पर देवी लाल स्टेडियम के उत्तरी पूर्वी कोने से आरम्भ होकर रोड़ के साथ—साथ इसके सिविल रोड़ पर सगम स्थल तक इसके बाद पश्चिम में सिविल रोड़ के साथ—साथ जाते हुये जींद रोड़ मोड़ तक इसके बाद जींद रोड़ के साथ—साथ जाते हुये जींद रोड़ रेलवे फाटक तक इसके बाद पानीपत रेलवे लाईन के साथ—साथ जाते हुये आदर्श नगर के मुख्य रास्ते के संगम तक इसके बाद इस रास्ते के साथ—साथ पूर्व की ओर देवी लाल स्टेडियम के उत्तरी पूर्वी कोने तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 7 :— गोहाना जींद रोड़ रेलवे फाटक से आरम्भ होकर पूर्व की ओर रोड़ के साथ—साथ पी0 जी0 कालेज गोहाना के मोड़ तक इसके बाद पश्चिम में तहसील रोड़ के साथ—साथ जाते हुये अनाज मण्डी के पूर्वी गेट के सामने की सड़क के साथ—साथ जाते हुये इसके बरोदा रोड़ संगम स्थल तक इसके बाद पश्चिम में बरोदा रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गोहाना बरोदा रोड़ रेलवे फाटक तक इसके बाद रेलवे स्टेशन की ओर रेलवे लाईन के साथ—साथ जाते हुये इसके जींद रोड़ रेलवे फाटक के संगम स्थल तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 8 (महिला के लिए आरक्षित) :— पुरानी अनाज मण्डी के पूर्वी गेट के सामने रेलवे रोड़ व मण्डी स्कूल वाली सड़क के संगम से आरम्भ होकर रेलवे रोड़ तहसील रोड़ तथा सिविल रोड़ के साथ—साथ जाते हुये शहीद चौंक के पास से होकर इलाहाबाद बैंक के साथ वाली गली से बाल्मिकी बस्ती में जाकर महावीर वाली गली से होते हुये सिविल रोड़ तक इसके बाद समता चौंक से होते हुये बरोदा रोड़ की उत्तरी दिशा के साथ—साथ मण्डी स्कूल मोड़ तक इसके बाद मण्डी स्कूल सड़क के साथ जाकर उस बिन्दु तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 9 :— पुरानी सब्जी मण्डी ड्रेन नं0 8 पुल से आरम्भ होकर इस ड्रेन के साथ—साथ जाते हुये गली मकान श्री सुरेन्द्र कक्कड़ तक इसके बाद इस गली में होते हुये मेन बाजार में श्री सुरेश जिन्दल की दुकान तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ जाते हुये दुकान मदन लाल क्राकरी वाले तक इसके बाद रोड़ के साथ साथ जाते हुये गली राजो वाली के संगम तक इसके बाद उक्त गली के साथ—साथ जाते हुये मुगलपुरा रोड़ के संगम तक इसके बाद उक्त रोड़ के साथ जाते हुये देवी लाल चौंक से होते हुये आदर्श नगर मुख्य रास्ते के साथ—साथ गली मकान श्री रोशन लाल मैहता वाली में जाते हुये मकान श्रीमित निर्मला देवी (शास्त्री भवन) व नजदीक मकान बलजीत मान से होते हुये ड्रेन नं0 8 तक इसके बाद इस ड्रेन के साथ—साथ जाते हुये पुरानी सब्जी मण्डी ड्रेन नं0 8 के पुल तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु

वार्ड नं 10 :- उस बिन्दु से आरम्भ होकर जंहा नगर परिषद गोहाना की पूर्वी सीमा पानीपत रोड़ से कटवी है, इसके बाद नगरपरिषद की पूर्वी सीमा के साथ—साथ जाते हुये इसके गोहाना सोनीपत रोड़ को पार करके पूर्वी सीमा के अन्तिम बिन्दु तक इसके बाद पश्चिम की ओर नगर परिषद गोहाना की दक्षिणी सीमा के साथ—साथ ड्रेन नं 8 तक इसके बाद ड्रेन को पार करते हुये ड्रेन के साथ—साथ गली बाग वाली से मली मकान श्री महावीर प्रसाद श्री प्रदीप कुमार व विष्णु नगर धर्मशाला की साईड से होते हुये मुख्य विष्णु नगर रास्ते से पानीपत रोड़ तक व ड्रेन नं० 8 के साथ—साथ जाते हुये पानीपत चुंगी तक व ड्रेन नं० 8 के साथ—साथ जाते हुये पानीपत चुंगी तक व ड्रेन नं० 8 के साथ—साथ जाते हुये पानीपत रोड़ संगम विन्दु तक, इसके बाद परिषद गोहाना की उत्तरी सीमा के संगम बिन्दु तक, इसके बाद परिषद गोहाना की उत्तरी सीमा के साथ—साथ जाते हुये पानीपत रोड़ संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 11 :— महावीर चौंक राजकीय हाई स्कूल तथा मुगलपुरा रोड़ संगम से आरम्भ होकर उक्त रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गली राजो वाली के संगम तक इसके बाद उक्त गली के साथ—साथ जाते हुये विमन लाल वाली गली के संगम तक, इसके बाद उक्त गली के साथ—साथ जाते हुये गली बौध राज के संगम तक, इसके बाद उक्त गली के साथ—साथ जाते हुये पटवारी वसंधा सिंह के संगम तक इसके बाद उक्त के साथ—साथ जाते हुये चिमन लाल गली के संगम तक, इसके बाद उक्त गली के साथ—साथ जाते हुये सरकुलर रोड़ के संगम तक, इसके बाद उक्त रोड़ को पार करते हुये इसके साथ—साथ महम रोड़ संगम तक इसके बाद महम रोड़ के साथ—साथ जाते हुये विश्वकर्मा चौंक तक इसके बाद डा० सीठडी० शर्मा के हस्पताल वाले रोड़ के साथ—साथ जाते हुये बरोदा रोड़ संगम तक इसके बाद समता चौंक से होते हुये बाल्मकी बस्ती की ओर रोड़ के साथ—साथ महावीर चौंक राजकीय हाई स्कूल तथा मुगलपुरा रोड़ संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 12 :— मेन बाजार में गली चिमनलाल वाली गली के संगम से आरम्भ होकर मेन बाजार रोड़ के साथ साथ जाते हुये दुकान श्री नरेश बर्तन भण्डार से होते हुये गली कालू राम हलवाई की दुकान तक इसके बाद इस गली से होते हुए ड्रेन नं—8 की पटड़ी पर मकान श्रीमित कान्ता रानी तक इसके बाद इस पटड़ी के साथ साथ जाते हुए गली सोनीपत दरवाजा से होते हुए एलाहबादी चौंक को पार करते हुए पीपन वाली गली के संगम तक इसके बाद उक्त गली के साथ जाते हुए सिविल रोड़ के संगम तक तथा इसके बाद सिविल रोड़ के साथ साथ जाते हुए गली चिमनलाल वाली तक व इस गली से होते हुए इसके मेन बाजार संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं 13:- गली सोनीपत दरवाजा ड्रेन नं-8 की पटड़ी से आरम्भ होकर पानीपत रोड़ को पार करके विष्णु नगर मुख्य रोड़ निझावन के आरे के साथ जाते हुए मकान श्री राजपाल चहल तक इसके बाद इस

गली में मकान श्री चाप सिंह लठवाल, श्री रिवन्द्र दिहया, आर्शिवाद भवन, श्री लिलत मोहन शर्मा, श्रीमित मधु देवी, श्री सुरेन्द्र व श्री रामकुमार छाछियां की साईड से होकर ट्रक यूनियन वाली गली से होते हुए इसके रोहतक रोड़ संगम तक इसके बाद रोहतक रोड़ पार करते हुए रोहतक की ओर गजराज हस्पताल रोड़ तक इसके बाद पुराना उसका रोड़ तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ रोहतक गेट की ओर से होते हुये पालिका बाजार की ओर गली खासा स्कूल वाली से पीपल वाली गली तक इसके बाद इस गली से एलाहबादी चौंक से होते हुए सोनीपत गेट तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं 14 (महिला के लिए आरक्षित) :— रोहतक रोड़ पर ट्रक यूनियन वाली गली के संगम से आरम्भ होकर रोहतक रोड़ ड्रेन नं—8 के पुल तक इसके बाद ड्रेन नं—8 के पश्चिमी किनारे के साथ साथ जाते हुए गली बाग वाली के संगम तक इसके बाद इस गली में मकान श्री रामकुमार, मार्डन स्कूल, श्री हसंराज मक्कड़, श्री राजबीर हुडडा, श्री रमेश चहल, श्री भरत सिंह, श्री सुरेन्द्र कत्याल, श्री राजेश व श्री ओमप्रकाश मैहता की साईड से होते हुये ट्रक यूनियन वाली गली के संगम तक इसके बाद इस गली से होते हुए इसके रोहतक रोड़ संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्द है।

वार्ड नं 15 (अनुसूचित जाित की महिला के लिए आरिक्षत) :— सिविल रोड़ व महम रोड़ के संगम बिन्दु से आरम्भ होकर महम रोड़ के साथ साथ जाते हुए हुडा सैक्टर—7 रोड़ तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ होते हुए हुडा सामुदायिक केन्द्र, व भगवान परशुराम आश्रम के भवन वाली साईड से होते हुए इसके रोहतक रोड़ संगम तक इसके बाद शहर की ओर इस रोड़ के साथ साथ होते हुए गजराज हस्पताल रोड़ तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ जाते हुए इसके स्वराज ट्रैक्टर एजैन्सी के संगम तक इसके बाद स्वराज ट्रैक्टर एजैन्सी के संगम तक इसके बाद स्वराज ट्रैक्टर एजेन्सी से पुराना ठसका रोड़ की ओर मुड़कर इस रोड़ के साथ साथ जाते हुए सिविल रोड़ तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ सिविल रोड़ व महम रोड़ के संगम बिन्दु तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 16:— गोहाना रोहतक रोड़ पर हुडा सैक्टर—7 के रास्ते के संगम बिन्दु से आरम्भ होकर रोड़ के साथ—साथ जाते हुये ड्रेन नं0 8 के पुल तक इसके बाद नगरपरिषद गोहाना की दक्षिणी व पश्चिमी सीमा के साथ—साथ जाते हुये गुढ़ा रोड़ पर चौपड़ा कालोनी की ओर जाने वाले इटों वाले रास्ते तक, इसके बाद इस रास्ते के साथ जाते हुये हुडा सैक्टर—7 के प्राईमरी स्कूल रोड़ तक इसके बाद इस रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गोहाना रोहतक रोड़ पर हुडा सैक्टर—7 के रास्ते के संगम बिन्दु तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 17 (महिला के लिए आरक्षित) :- महम रोड़ पर हुडा सैक्टर-7 सामुदायिक केन्द्र वाले रोड़ के संगम बिन्दु से आरम्भ होकर महम की ओर इस रोड़ के साथ-साथ जाते हुये गली प्रकाश वकील वाली

के संगम तक, इसके बाद इस गली से होते हुये चौपड़ा कालोनी के इटों वाले रास्ते तक, इसके बाद इस गली के साथ—साथ होते हुये हुडा सैक्टर—7 की पश्चिमी दिशा वाली अन्तिम सड़क तक, इसके बाद इस सड़क के साथ साथ जाते हुये हुडा सैक्टर—7 के प्राईमरी स्कूल के सामने वाली रोड़ की उत्तरी दिशा के साथ—साथ जाते हुये हुडा सैक्टर—7 सामुदायिक केन्द्र वाले रोड से होकर इसके महम रोड़ संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 18 (पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित) :— बरोदा रोड़ व डा0 सी०डी० शर्मा वाले रोड़ के संगम से आरम्भ होकर उक्त रोड़ के साथ—साथ जाते हुये महम रोड़ के संगम तक, इसके बाद उक्त रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गली मकान श्री ओमप्रकाश तीतरे हेयर ड्रेसर के संगम तक इसके बाद इस गली में मकान श्री धर्मचन्द मलिक, दयाचन्द व रोहतास की साईड होते हुये गली श्री दीपचन्द सैनी वाली से होते हुवे इस गली के बरोदा रोड़ संगम तक इसके बाद बरोदा रोड़ के साथ—साथ जाते हुये बरोदा रोड़ व डा० सी०डी० शर्मा वाले रोड़ के संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्द है।

वार्ड नं 19 (पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित) :- बरोदा रोड़ पर राम गली के संगम स्थल से आरम्भ होकर इस रोड़ के साथ-साथ जाते हुये मकान श्री सुखदयाल व गली कुम्हारों वाली से होकर लिंक गली से होकर श्री जोरावर सिंह, प्रधान वाली गली से होते हुये गली मकान मास्टर धर्मबीर, सतबीर पांचाल, पा रमेश की साईड महम रोड़ पर श्री लालचन्द मिस्त्री के मकान के संगम तक, इसके बाद महम रोड़ के साथ-साथ जाते हुये गली मकान श्री प्रेम घड़ी साज, श्री पूर्ण विशष्ट, श्री सोमपाल, श्री रामफल, श्री रामनिवास गुप्ता, रघबीर सिंह, रोहिल्ला धर्मशाला, श्री महेन्द्र रोहिल्ला, श्री रविन्द्र रोहिल्ला, श्री बी०एस० कुण्डू, प्रेम सिंह जैन व इन्द्र पंसारी के मकान की साईड से होते हुये इस गली के बरोदा रोह सगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 20 (महिला के लिए आरक्षित) :- बरोदा रोड़ से गुढ़ा रोड़ पर नेहरु स्कूल वाली गली के संगम से आरम्भ होकर गली विश्वकर्मा स्कूल तक इसके बाद गली मकान साईड श्री राजुकमार सैनी, डा० अनिल चहल, रोहतास डेयरी वाला, जे०पी० खासा, मा० महेन्द्र रोहिल्ला, रणबीर रोहिल्ला, बलवान शर्मा, सज्जन कुमार जिन्दल से मुड़कर गली में मकान सतीश रोहिल्ला, सुल्तान सिंह, सैन धर्मशाला, मकान उमेद सिंह, गोरधन राठी वाली साईड होते हुये महम रोड़ पर श्री रमेश लठवाल की दुकान तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ होते हुये गुढ़ा रोड़ के संगम तक इसके बाद इस रोड़ के साथ साथ होते हुये गुढ़ा रोड़ के प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 21 (महिला के लिए आरक्षित) :— बरोदा रोड़ राम गली दुकान श्री तारा चन्द के संगम से आरम्भ होकर इस गली में मकान श्री रोशन गोयल, सुरेश बेदी की चक्की, मकान श्री ओमप्रकाश पान्नू, आजाद सैन, बलबीर मोर, दया सिंह मोर, डा० पन्ना लाल, जयभगवान, सन्दीप मिलक, रमेश गोयल, रामफल, रामनिवास जोगी, पवन पुत्र श्री इन्द्र सैन वाली साईड से होते हुये गली नेहरु स्कूल वाली इसके बाद इस गली में होते हुये गुढ़ा रोड़ के संगम तक इसके बाद गुढ़ा रोड़ के साथ—साथ बरोदा रोड़ के संगम तक इसके बाद इस रोड़ के साथ—साथ होते हुये राम गली दुकान श्री तारा चन्द के संगम तक, जो कि प्रासम्भिक बिन्दु है।

वार्ह नं0 22 (अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित) :— बरोदा रोड़ पर रेलवे फाटक से आरम्म होकर इस रोह के साथ—साथ गुढ़ा रोड़ संगम बिन्दु तक इसके बाद गुढ़ा रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गीता स्कूल वाली गली तक इसके बाद इस गली में जाते हुये गोहाना रोहतक रेलवे लाईन तक इसके बाद रेलवे लाईन के साथ—साथ जाते हुये इसके बरोदा रोड़ रेलवे फाटक के संगम तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है। वार्ह नं 23 :— गुढ़ा रोड़ व गीता स्कूल वाली गली के संगम बिन्दु से आरम्भ होकर गुढ़ा रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गहा रोड़ के पाथ—साथ जाते हुये गहा रोड़ को पार करके इसके बाद महम रोड़ के साथ—साथ जाते हुये गली प्रकाश वकील वाली के संगम बिन्दु तक इसके बाद इस गली में दक्षिण की ओर जाते हुये चौपड़ा कालोनी ईटों वाली गली तक जाकर इस गली के साथ साथ जाकर गुढ़ा रोड़ व गांव गुढ़ा से पहले नगरपरिषद की दक्षिणी सीमा के साथ साथ जाते हुए गोहाना रोहतक रेलवे लाईन तक इसके बाद इस गली में जाते हुए इसके गुढ़ा रोड़ के संगम बिन्दु तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

एस.एन. राय प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
